十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司严格按照环保“三同时”要求认真做好各项环保工作，建立及健全各项环保制度，每年持续加大环

保资金投入力度，积极改善公司环境，营造良好的环境保护形象。公司内部的环保设施运行平稳，废气、

废水排放均达到环保排放标准的相关要求，未出现环境污染事故。

为降低公司环境风险，除了各区环境保护部门的每季度的监督性监测，公司每年还委托第三方机构对

公司所有废气处理系统、外排废水及噪声情况进行监测。所有检查与检测均有相关记录，并适时通过车间

环保安全宣传栏向每位员工公示检测结果。通过公司各级各部门的密切配合和全体员工环保责任的落实，

贯彻“节能降耗、减污增效”的环境保护方针，公司的环境风险处于可控状态，公司的环境管理水平不断得

到提升。

2、履行精准扶贫社会责任情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 3

   2.物资折款 万元 0.5

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

二、分项投入 —— ——

 8..社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 3.5

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元

2018年起，公司积极响应佛山市扶贫办的号召，与四川省凉山州昭觉县库依乡洛洪甲古村签订社会力

量结对帮扶合同，按照合同约定，公司连续三年，每年捐助产业帮扶资金，并开展“以购代捐”、助学帮扶、

爱心帮扶等扶贫工作，积极履行精准扶贫社会责任。

佛山电器照明股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年6月1日，公司召开第八届董事会第四十次会议，会议审议通过了《关于减持部分国轩高科股票

的议案》，公司董事会同意自董事会审议通过该议案次日起90日内，采取集中竞价交易方式或大宗交易方

式，依法合规、择机减持部分国轩高科股票，减持数量不超过33,880,580股，占国轩高科目前总股本的3%，

减持价格按照实施减持行为时的市场价格确定。截止本报告披露日，公司暂未减持国轩高科股份。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
13,653,05

1
0.98%   161,285 161,285

13,814,33

6
0.99%

2、国有法人持股 1 0.00%   1 0.00%

3、其他内资持股 4,725,418 0.34%   161,285 161,285 4,886,703 0.35%

其中：境内法人持股 3,753,972 0.27%   3,753,972 0.27%

   境内自然人持股 971,446 0.07%   161,285 161,285 1,132,731 0.08%

4、外资持股 8,927,632 0.64%   8,927,632 0.64%

   境外自然人持股 8,927,632 0.64%   8,927,632 0.64%

二、无限售条件股份
1,385,693,

103
99.02%   -161,285 -161,285

1,385,531

,818
99.01%

1、人民币普通股
1,072,554,

652
76.65%   -161,285 -161,285

1,072,393

,367
76.63%

2、境内上市的外资股
313,138,4

51
22.38%

313,138,4

51
22.38%

三、股份总数
1,399,346,

154
100.00%

1,399,346

,154
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司部分离任董事及高管持有公司股票按规定锁定，增加有限售条件股票161,285股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘醒明 483,855 0 161,285 645,140 高管辞职锁定